2 Por dos razones, sin embargo, suelen de ordinario llamarse pasivas estas facultades.

La primera es que por su propia naturaleza carecen de especies, que han de recibir antes de poder actuar. Ello significa ante todo que

25 esse in potentia ad recipiendum, deinde ad agendum, in quo distinguuntur a potentiis cognoscitivis Angelorum, quae ex natura sua habent complementum omnium specierum, ut [notavit] / D. Thomas, *1 p.*, *q. 54, a. 4*: P218

30 *Secunda ratio* est. Quia istae potentiae habent duplicem rationem recipiendi, agendi autem unam, et illam non completam, sed quae [completur] per speciem.

3 Hoc ergo supposito de activitate istarum potentiarum, solum superest disputare de virtute earum, an sit adeo limitata, ut unum tantum actum possit elicere. Et videtur quod sic.

35 [1.°] Ait enim Aristoteles, *2 Topicorum, cap. 4*:³²⁵ “Contingit plura scire, cogitare [vero] non nisi unum.”

2.° Quia virtus potentiae est una tantum et finita; ergo satis est quod possit exire in actum unum.

40 3.° Quia una potentia tantum potest informari in actu unica specie intentionali, ut videns visus plures homines, per unicam speciem illos videt, alias haberet plures species solo numero differentes; ergo etiam tantum potest efficere unum actum.

Hanc quaestionem disputat D. Thomas, *1 p., q. 85, a. 4*, specialiter de intellectu [nostro]; et de intellectu angelico, *q. [58], a. 2*. Tamen melius disputatur in communi, quia difficultas communis est omnibus potentiis cognoscitivis. Est autem D. Thomae³²⁶ resolutio, quod plura per modum plurium non [possunt] simul cognosci, tamen plura per modum unius, recte possunt. Explicat autem ipse quod cognoscere per modum plurium est cognoscere per plures species, tamen cognoscere per modum unius est cognoscere per eandem speciem. Ex quo concluditur quod potentia tantum potest uti una specie ad cognoscendum, et simul potest cognoscere quidquid per illam repraesentatur, et non aliud.—Sed haec doctrina expositione indiget.

4 Unde notandum est, virtutem animae et omnium potentiarum
55 eius esse finitam et limitatam, quare si pluribus applicetur, necessario

25 quo *add. late* (Ib.) *L.* 27 notavit *PL, om. S.* 30 recipiendi *add. ab extrinseco* quidem speciem, a se vero actum (Ib.) *L.* 30 autem *SL, vero P.* 31 completur *P, complectitur S.*

3 32 istarum *SL, ipsarum P.* 33 virtute *SL, veritate (!) P.* 33 ut *SP, et (!) (III 7, 2) L.* 34 elicere *SL, dicere P.* 34 quod sic *S, pars affirmativa vera PL.* 36 vero *PL, om. S.* 39 unica *SPL, unita (!) V.* 40 speciem *SPL, faciem (!) V.* 44 nostro *PL, om. S.* 44 58 *PL, 5. 8 S.* 47 possunt *P, pot [= potest] S.* 52-3 et non aliud (amplius *P) SP, om. L.* 53 expositione *SL, ex parte (!) P.*